
 

 

 

 

 

 

Uchwała nr XIV/207/12 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 27 stycznia 2012 r. 

 

w sprawie: zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego - Zakładu Gospodarki Komunalnej i 

Mieszkaniowej w Gostyniu z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy 

Gostyń. 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca  1990 r. o samorządzie gminnym (t.j 

Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art.15 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. nr 157, poz. 1240 ze zmianami) 

 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Zwalnia się Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gostyniu z wpłaty do budżetu 

Gminy Gostyń nadwyżki środków obrotowych, ustalonej na koniec 2011 roku. 

 

§ 2. Pozostawioną nadwyżkę środków obrotowych samorządowy zakład budżetowy przeznaczy na 

realizację zadań statutowych. 

 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/ Jerzy Woźniakowski 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

do Uchwały nr XIV/207/12 

Rady Miejskiej w Gostyniu  

z dnia 27 stycznia 2012 r. 

 

w sprawie: zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego - Zakładu Gospodarki Komunalnej i 

Mieszkaniowej w Gostyniu z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy 

Gostyń. 

 

 Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, przyznała radzie gminy 

kompetencje do podjęcia uchwały, która zwalnia samorządowy zakład budżetowy z obowiązku 

wpłat do budżetu gminy nadwyżki środków obrotowych, ustalonej na koniec okresu 

sprawozdawczego. 

           Stan środków obrotowych działalności samorządowego zakładu budżetowego ograniczony 

został Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 7 grudnia 2010r. w sprawie prowadzenia 

gospodarki finansowej jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych do 

poziomu 1/6 rocznych planowanych na rok następny kosztów wynagrodzeń i ich pochodnych. 

Pozostawione do dyspozycji zakładu środki mają zapewnić jednostce zdolność do bieżącego 

regulowania zobowiązań, czyli do dalszego prowadzenia działalności. Stan środków obrotowych 

kształtowany jest przez poziom uzyskanych przychodów oraz poniesionych przez zakład kosztów. 

ZGKiM w Gostyniu zajmuje się głównie zarządzaniem zasobami lokalowymi Gminy Gostyń. 

Przychody uzyskane z tej działalności przekładają się w dużej mierze na należności o wysokim 

stopniu nieściągalności. Znaczny poziom zaległości w płatnościach czynszu przez mieszkańców 

gminnych zasobów mieszkaniowych przekłada się na wysoki poziom środków obrotowych, który 

nie jest tożsamy z posiadaniem przez jednostkę środków pieniężnych. Dlatego też konieczność  

odprowadzenia nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Gostyń powoduje wypływ z 

jednostki środków pieniężnych, których poziom nie jest wysoki. Sytuacja ta może przełożyć się na 

utratę płynności finansowej zakładu. 

 Wobec powyższego proponuję podjęcie uchwały.  

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/ Jerzy Woźniakowski 


